The Consulate-General of Japan in Karachi

Press Release

Japan provides an elementary school building with school furniture to an NGO in Jamshoro, Sindh

On Tuesday, February 18, 2025

The Government of Japan provided a new elementary school building with furniture to a school in Jamshoro, Sindh for helping students waiting to attend the school under the Grant Assistance for Grassroots Human Security Projects (GGP).

The handover ceremony was held on Tuesday, February 18, 2025 in Jamshoro in the presence of Mr. HATTORI Masaru, the Consul-General of Japan in Karachi and Mr. Abdul Wahid, President of Participatory Research and Development Organization (PRADO).

The new school building comprising 10 classrooms and school furniture will be able to provide free elementary education to additional 300 students including many evacuees due to the recent flood damage in Sindh.

In the speech at the handover ceremony, Mr. HATTORI emphasized that improving educational opportunities would be a catalyst for a better life not only for the students, but also communities and the society at large. He believed that the new school will be the symbol of a mutual friendship between Japan and Pakistan.

The Government of Japan will further develop bilateral relations by continuing to stand by the Pakistani people and provide timely support to local NGOs.

For further information, please contact the Economic Section of the Consulate General of Japan in Karachi at 02135220800

The Consulate-General of Japan in Karachi

<u>پرىس رىلىز</u>

حکومتِ جاپان جامشورو، سندھ میں ایک غیر سرکاری تنظیم کو ایک پرائمری اسکول کی عمارت بمعه فرنیچر فراہم کر رہی ہے۔ بوز منگل، ۱۸ فروری

حکومتِ جاپان نے گرانٹ اسسٹنس برائے گراس روٹس ہیومن سیکیورٹی پروجیکٹس (جی جی پی) کے تحت جامشورو، سندھ میں ایک اسکول کو نئی پرائمری اسکول عمارت بمعه فرنیچر فراہم کیا ہے تاکه وہ طلبه کی تعلیمی ضروریات کو پورا کر سکے جو اسکول میں داخل کے منتظر تھے۔

تقریبِ حوالگی بروز منگل، ۱۸ فروری ۲۰۲۵ کو جامشورو میں منعقد ہوئی، جس میں کراچی میں جاپانی قونصل جنرل، ہاتوری مسارو اور پارٹیسپیٹری ریسرچ اینڈ ڈیولپمنٹ آرگنائزیشن (پراڈو) کے صدر، جناب عبد الوحید نے شرکت کی۔

نئے اسکول کی عمارت، جس میں ۱۰ کلاس رومز بمعه اسکول فرنیچر شامل ہے، سندھ میں حالیه سیلاب سے متاثرہ افراد سمیت مزید ۳۰۰ طلبه کو مفت ابتدائی تعلیم فراہم کرنے کے قابل ہوگی۔

تقریبِ میں اپنی تقریر کے دوران، جاپانی قونصل جنرل، ہاتوری مسارو نے اس بات پر زور دیا که تعلیمی مواقعوں میں بہتری نه صرف طلبه بلکه پور Δ معاشر Δ کے لیے بہتر زندگی کا ذریعہ بنے گی۔ انہوں نے یقین ظاہر کیا که نیا اسکول جاپان اور پاکستان کے درمیان باہمی دوستی کی علامت ہوگا۔

جاپانی حکومت پاکستانی عوام کے ساتھ دیتے ہوئے مقامی این جی اوز کو بروقت مدد فراہم کرکے دوطرفه تعلقات کو مزید فروغ دینے کا عزم رکھتی ہے۔

مزید معلومات کے لیے براہ کرم جاپانی قونصل خانے کراچی کے اقتصادی سیکشن سے رابطہ کریں: 02135220800